福建省教育厅文件

[bookmark: 文件编号]闽教高〔2016〕37号

福建省教育厅关于公布2016年省级实验
教学示范中心名单的通知

各本科高校：
根据《福建省教育厅办公室关于申报2016年省级实验教学示范中心和虚拟仿真实验教学中心的通知》（闽教办高〔2016〕10号）精神，在各高校推荐申报的基础上，经审核，
确定福建师范大学“环境科学与工程实验教学中心”等40个项目为2016年省级实验教学示范中心；经专家评审验收，
确定武夷学院“土木实验教学示范中心”等10个2015年省级实验教学示范中心培育项目为2016年省级实验教学示范中心，现予公布。
 建设省级实验教学示范中心是提升高等学校办学水平和教育质量的重要举措，各有关高校要高度重视，深化实验教学改革，加大实验室建设投入，加强实验教学师资队伍建设，不断提升实验室管理水平，完善实验教学体系。

附件：2016年省级实验教学示范中心建设名单

福建省教育厅
2016年11月17日

附件
2016年省级实验教学示范中心建设名单
	序号
	学校
	中心名称
	备注

	1
	福建师范大学
	环境科学与工程实验教学中心

	2
	武夷学院
	信息与通信技术实验教学中心

	3
	武夷学院
	土木实验教学中心
	2015年省级实验教学示范中心培育项目

	4
	福州大学
	福州大学地矿实验教学示范中心

	5
	福建江夏学院
	工商管理专业群实验教学中心

	6
	福建江夏学院
	电子信息技术实验教学中心

	7
	三明学院
	创新设计实验教学示范中心

	8
	三明学院
	机械工程实验教学示范中心
	2015年省级实验教学示范中心培育项目

	9
	福建医科大学
	计算机基础与医学应用实验教学示范中心

	10
	莆田学院
	土木工程实验教学中心

	11
	莆田学院
	基础医学实验教学中心
	2015年省级实验教学示范中心培育项目

	12
	闽南师范大学
	数学实验教学中心

	13
	福建农林大学
	福建农林大学茶学实验教学示范中心

	14
	华侨大学
	风景园林实验教学中心

	15
	福建师范大学协和学院
	协和学院文化创意实验教学中心

	序号
	学校
	中心名称
	备注

	16
	闽江学院
	国际化教育商科与文创实验教学中心

	17
	闽江学院
	电子实验教学中心
	2015年省级实验教学示范中心培育项目

	18
	宁德师范学院
	机械工程综合训练实验教学示范中心

	19
	宁德师范学院
	电子信息实验教学中心
	2015年省级实验教学示范中心培育项目

	20
	龙岩学院
	机械工程实验教学示范中心

	21
	龙岩学院
	软件工程实验教学中心
	2015年省级实验教学示范中心培育项目

	22
	厦门华厦学院
	理化分析实验教学中心

	23
	福建农林大学东方学院
	经济管理综合实验教学示范中心

	24
	阳光学院
	土木工程实验教学示范中心

	25
	福建师范大学福清分校
	电子信息实验教学中心

	26
	福建师范大学福清分校
	经管类实验教学中心
	2015年省级实验教学示范中心培育项目

	27
	集美大学诚毅学院
	机电创新设计实验教学示范中心

	28
	泉州信息工程学院
	智能制造实验教学中心

	29
	厦门医学院
	基础医学实验教学中心

	30
	厦门大学
	设计类实验教学中心

	31
	仰恩大学
	 经济与金融实验教学示范中心

	32
	仰恩大学
	经管类创新创业教育综合实验中心
	2015年省级实验教学示范中心培育项目

	序号
	学校
	中心名称
	备注

	33
	福州理工学院
	信息通信类实验教学示范中心

	34
	福建商学院
	商科类跨专业综合实验教学中心

	35
	厦门大学嘉庚学院
	设计研发实验教学中心

	36
	福州大学至诚学院
	数字媒体技术实验教学示范中心

	37
	福州外语外贸学院
	建筑工程跨专业实验教学示范中心

	38
	福州外语外贸学院
	金融与财务管理专业群实验教学示范中心

	39
	泉州师范学院
	美术与设计实验教学中心

	40
	泉州师范学院
	外语实验教学中心

	41
	集美大学
	电子信息与通信工程实验教学示范中心

	42
	闽南理工学院
	经济与管理实验教学中心

	43
	闽南理工学院
	土木工程实验教学中心

	44
	厦门理工学院
	经济与管理实验教学中心

	45
	厦门理工学院
	数字创意全媒体实训中心

	46
	福建工程学院
	建筑信息模型先进技术实验教学中心

	47
	福建工程学院
	给排水与暖通燃气实验教学中心

	48
	福建师范大学闽南科技学院
	互联网实验教学示范中心

	49
	福建师范大学闽南科技学院
	光电实验教学示范中心
	2015年省级实验教学示范中心培育项目

	50
	厦门工学院
	机械工程实验教学示范中心
	2015年省级实验教学示范中心培育项目

[bookmark: 公开属性](主动公开)

[bookmark: 抄送]福建省教育厅办公室                       2016年11月18日印发

- 6 -

- 4 -